§. 6. Opponit Bellarminus II. quod in Scriptura larva vocatur Samuel. At appellatur Samuel, non quod fuit verus Samuel, sed quod mentitus fuit speciem Samuelis, sicut Angeli vocantur viri Gen. XVIII. quod in specie virorum apparebant.

§. 7. Opponit Bellarminus III. quod dicitur in loco præs. Saulem intellexisse larvam illam fuisse Samuelem. Resp. Verbum intelligendi hic accipitur non ex veritate, sed ex opinione, orta ex relatione mulieris de corpore & vestitu Samuelis asumto. Quoniam Samuel erat Vir senex, & amiciri solebat pallio. Nec tamen verum corpus & pallium Samuelis hic apparuit, sed tantum species corporis & species pallii.

§. 8. Opponit Bellarminus IV. Samuel bic prædixit Sauli interitum suum & liberorum, cladem exercitus, regnum Davidis. At Daemon non potest futuri quicquam prædicere, quia quid futurum, non novit. Quasi vero futura semper prædicantur ex scientia certitudine, & non sapient ex conjecturæ sagacitate. Deinde, DEUS quidem solus potest ex se scire futura, sed ex DEI revelatione possunt etiam homines, possunt etiam dæmones, quippe quorum DEUS sapient utitur ministerio, & ad puniendos malos, & ad probandos bonos. Quod Davidem regnaturum dixit personatus Samuel, hoc scire potuit ex Prophetis, qui id prædixerant: Exercitum esse profligan-

dum ex conjectura etiam augurari potuit, ut pote qui & Saulem videbat animo fractum, & exercitum Philistæorum Israælitarum exercitu tam audacia quam robore prævalere. Nec ignorare potuit, tempore futuro aliquando Saulem cum filiis moriturum. *Cras* enim hic significat non diem proximè securum, sed tempus posterum, quomodo etiam usurpatur *Exod. XIII, 14. Deut. VI, 20. Jos. IV, 6, 21.* Unde rectè notant Junius & Tremellius; *Cras*, id est, *in posterum*. Quod patet *tum* ex collatione vocis *hodiè* v. 18. cum *cras* v. 19. quæ per antithesin opponuntur. Ut ergò vox hodiè notat totum tempus periculi ingruentis, ita *cras* consecuturum malum: *tum* ex illis quæ dicuntur gesta à discessu Saulis à facie Pythonissæ. Ipse redit ad castra Israelitarum. Philistæorum castra loco moventur c. *XIX*, idq; non unavice, quæ undie fieri non potuerunt. *Conf. Matth. VI, 30.*

Quæstio XX.

An & quomodo fiducia hominis Christiani possit esse certa?

§. 1. *Fiducia hominis Christiani est gratia divinæ in Christo promissæ firma apprehensio.*

§. 2. *Extrema ejus sunt Præsumtio conjuncta cum securitate carnis, & Dubitatio.*

§. 3. *Præsumtio est inanis persuasio, verbo D E I destituta. Carnis autem securitas est vacuitatemoris filialis, quæ concupiscentiis carnalibus fibulam laxat.*

§. 4. *Dubitatio est formido deceptionis, ne in hac vel illa parte quis decipiatur, & opponitur certitudini assensivæ. Est etiam dubitatio quædam in voluntate, nempe trepidatio ex conscientia peccati & metu judicii divini, conjuncta cum*

55
cum fuga & odio DEI. Et hæc opponitur certitudini fiduciali.
Quemadmodum enim fides vel est in mente, prout est assensus rei notæ præbitus, vel in corde, prout est fiducia; sic dubitatio vel est hesitatio mentis, vel fluctuatio cordis.

§. 5. Bellarminus l. III. de Just. c. ii. non vult esse immediatam oppositionem inter fiduciam & dubitationem, sed dari medium quoddam, nempe certitudinem moralē & spem ex parte voluntatis. At medium hoc est fictitium, & certitudo illa moralis, quam intermedium facit, est ipsum extrellum, in defectu pugnans cum fiducia, nihil aliud quam pura pura dubitatio.

§. 6. Cæterum accuratè distingvenda est dubitatio à fide infirma cum dubitatione conflictante. Fides enim infirma non cessat manere vera fides, quamdiu non aberrat ab objecto vero. Homo æger verus homo est, & fides ægra, ut eam vocat Cyrillus l. II. in Johann. c. 22. vera fides est.

§. 7. Porro certitudo fidei salvificæ debet esse individuallis, ita ut quilibet homo sibi ipsi in specie promissiones divinas applicet & ad se pertinere credat. Non sufficit credere, Christum esse Salvatorem, sed requiritur insuper ut credam, esse meum Salvatorem, propter me conceptum, natum, passum, crucifixum, mortuum, sepultum.

§. 8. Hoc probè notandum est contra Bellarminum, qui docet gratiæ & justificationis certitudinem tantum esse conjecturalem & opinabilem, ac neminem sine speciali revelatione debere aut posse esse certum certitudine fidei divine, sibi gratiam à DEO factam & peccata remissa.

§. 9. Ut lucem huic doctrinæ foeneremur notamus, aliam esse certitudinem de gratia DEI ac salute, aliam de fide, & iterum aliam de fide præsentis, aliam de futura.

§. 10. Certitudo de gratia DEI & salute in statu præsenti est,
qua

qua aliquis, qui credit in Christum, quatenus credit, certus est, quod stet in gratia DEI, & vita fruatur spirituali, adeo ut nullis fraudibus vel viribus Satanæ ex manibus Christi eripi possit. Hæc certitudo habetur ex promissionibus universalibus & quidem juramento divino assertis, quæ per Baptismum, Coenam Domini & individualem absolutionem in præsenti speciatim applicantur credenti *Matt. XVIII, 18. Hebr. VI, 6.* quemadmodum hoc apparet ex paralytici *Matt. IX, 2.* & peccatricis *Luc. VII, 48.* exemplis.

§. 11. Certitudo autem de fide præsentis est, qua aliquis certo potest assolvere, se credere. Habetur 1. ex interno testimonio Sp. Sancti, per verbum prædicatum fidem in nobis accendentis, & de ea in corde nostro testantis. Unde etiam dicitur arrha & pignus nostra salutis. 2. Ex propria conscientiae testimonio. I. Job. V, 10. Rom. VIII, 38. I. Cor. IV, 13. Hæc certitudo est certitudo scientiae spiritualis, quia propriè loquendo non credo me credere, sed scio. II. Cor. XIII, 5. Huc pertinet illud Augustini. XIII. de Trinit. c. 1. Non sic videtur fides in corde, in quo est, ab eo, cuius est, sed eam tenet certissima scientia, clamatq; conscientia. &c. Fides non pertinet ad auditum, vel visum, vel tactum. Cordis enim res ipsa est, non corporis, nec foris est a nobis, sed in animis nostris, nec eam quisquam hominum videt in alio, sed unusquisque in seipso. Suam igitur unusquisque fidem in seipso videt: in altero autem credit esse fidem, non videt. 3. Ex fructibus fidei I. Job. III, 14. Nec est, quod objiciat Bellarminus, opera tantum esse probabile signum. Nam hoc verum est de operibus aliorum, ex quibus ego non nisi probabile argumentum sumere possum de ipsorum fide. De nostris autem operibus falsum, cum ea sint nupñes & necessarium signum fidei in nobis præsentis.

§. 12. Certitudo autem de gratia, salute & fide futura consideratur,

57

deratur, vel quoad potentiam, vel quoad voluntatem, vel quoad a-
ctualem exhibitionem gratiae, salutis & potentiae credendi.

§. 13. De potentia & voluntate DEI, quod possit & velit
certissime nobis gratiam, salutem & fidem largiri, certitudo
est categorica, quia DEUS nunquam vult deesse nobis, aut au-
xilium suum denegare, & media ad fidem tum excitandam,
tum conservandam, tum augendam necessaria subtrahere.
Fidelis enim est, qui promisit. Ebr. X, 9.

§. 14. Actualis autem exhibitio gratiae & salutis futura
certa est certitudine hypothetica, pendens à conditione fu-
turæ obedientiæ. Nam licet DEUS gratiam suam velit of-
ferre, & salutem conferre etiam in futurum, potest tamen
is, qui jam verè credit, sua culpa, & perpetratione atrocium
delictorum, contra conscientiam dedita opera commisso-
rum, eousque à D E O recedere, ut fidem totaliter amittat,
& nisi convertatur denuò, etiam finaliter gratia & ipsa salu-
te æterna excidat.

§. 15. Falsa ergo est illorum Calvinianorum doctrina,
qui statuunt, absolutam dari certitudinem de futura gratia
& salute, deq; non possibilis dei, & per consequens, salutis
amissionem, quæ sententia timorem DEI elidit, & ad subden-
dos carni pulvilos accommodata est.

§. 16. Multis modis repugnat hæc sententia Scriptu-
ræ, sicut arguunt 1. gravissimæ exhortationes, ut stemus & vigi-
lemus I. Cor. XVI, 13. Ebr. X, 35. II. Pet. III, 17. 2. Mandata seria,
ut nobis caveamus, & in timore ac tremore operemur no-
stram salutem Rom. XI, 12. Ebr. VI, 4. I. Pet. I, 17. II. Petr. II, 20.
3. Promissiones amplissimæ Apoc. II, 10. &c. III, II. 4. Comminatio-
nes acerrime II. Tim. II, II. Apoc. III, 16. 5. Observaciones Psal.
LXXXI, 14. &c.

H

Questio

Quæstio XXI.

An Spiritus S. à solo Patre, an verò etiam à Filio procedat?

§. I. Dissentit hac in re *Græca Ecclesia à Latina*. Illa docet Spiritum S. procedere à solo Patre, non à filio. Quam sententiam primus Græcorum seculo circiter V. Theodore-tus Cyri Episcopus æmulatione Cyrilli Alexandrini. *contr. IX Cyrilli Anat. tutatus est.* Dixerat *Cyrillus Anat. IX.* ἕδον
 Χειρὶ τὸ πνεῦμα φησί, διὰ τὴν ἐνέργειαν τῆς γεωπνίας. Theodore-tus contra, ἕδον τὸ πνεῦμα τὸ οὐρανόν, εἰ μὲν ὡς ὁμοφνέσ, καὶ σὺ Πατέρας ἐκ-
 πεδέσθων ἐφη, Κυνομολογήσομεν, καὶ ὡς ἐνοστῇ δεξόμεθα Τίτον Φωνών εἰ-
 τος εἰς οὐρανόν, ηδὶ αὐτὸς Τίτος ὑπαρξίν ἔχον, ὡς βλάσφημον Τίτον, καὶ ὡς
 δυστεῖες ἀπερρίφουμεν. Eandem ex Patribus Græcis sententiam
 seculo VII. amplecti cœpit Damascenus, cujus verba exstant
lib. I. Orth. Fid. c. II. Τὸ τὸ πνεῦμα τὸ ἄγνον, καὶ σὺ τὸ Πατέρας λέγομεν, καὶ
 πνεῦμα Πατέρας ὄντος λόγον. σὺ τὸ οὐρανόν τὸ πνεῦμα τὸ λέγομεν, πνεῦμα
 τὸ οὐρανόν τὸ οὐρανόν. Donec seculo XI. tempore Leonis IX. aper-
 tum schisma ortum est inter utramque Ecclesiam, ut sentit
Baronius ann. 1054. Petavius l. VII. Thol. dogm. c. I n. 2. Dama-
sceno succinuit Theophylactus, qui in cap. III. Job. scribit;
Latini male oppONENTES, quid sit, DEUM mittere Spiritum filii sui,
vel etiam, nos habere Spiritum Christi, dicunt, quod etiam Spiritus
à filio procedat: ceterum, esse ex filio Spiritum, nulla Scriptura testa-
sur, ut ne duo principia introducamus, Patrem & Filium. Idem do-
gma publicè propugnavit edito peculiari libello Photius
Patriarcha Constantinopolitanus, referente Hugone Ethie-
riano de process. Sp. S. l. II. c. 15. Nec defuerunt suo calculo
Euthymius in cap. XVI. Job. Nicephorus Callistus in Synops.
de Trinit. Donec in Synodo Florentina Græci à Latinis per-

fvasi,

svasi, quod quamvis Latina Ecclesia diceret Spiritum procedere à Pa-
tre Filioq; non statueret ideo duo principia, vel ex duobus principiis,
causis & spirationibus Spiritum S. procedere, sed ex uno, ex Patre, per
Filiū, acquievere, factaq; unionis litera, quibus testati, ut hac fidei
veritas ab omnibus Christianis credatur & suscipiatur, sicq; omnes
profiteantur, quia Spiritus S. ex Patre & Filio eternaliter est, & es-
sentiā suā, suumq; esse subsistens habet ex Patre simul & Filio, &
ex utroque eternaliter tanquam ab uno principio & unica spiratione
procedit, declarantes, quod id sancti Doctores & Patres dicunt, ex
Patre per Filiū proceder Spiritum Sanctum, teste Sylvestro Sgy-
ropulo in Hist. conc. Flor. At domum reversi, cum unione
hac gratiam nullam sese inisse sentirent, non amplius iis,
qua in Italia pacta, conventaq; fuerant, stare voluerunt, sed
priorem sententiam mordicus defendere c̄aperunt, refe-
rente Laonico Chalcondyla lib. VI. de reb. Turc. In qua ad
hoc nostrum usque seculum occalluerunt. Ita enim Jere-
mias Patriarcha in resp. II. p. 201. Processio est naturalis essentie
Sancti Spiritus, immediate ex solo authore Patre, Missio verò legatio
temporaria, qua & Filius mittit Spiritum &c.

§. 2. Contra Latinit tenuerunt, Spiritum S. etiam pro-
cedere à Filio. Tertullianus cap. IV. adv. Praxeam; Spiritum
non aliunde puto, quam à Patre per Filiū. Ambrosius l. I. de Sp.
S. c. 10. Spiritus S. cum procedit à Patre & Filio, non separatur à Pa-
tre, non separatur à Filio. Augustinus Tract. XCIX. in Job. Cur
non credamus, quod etiam de Filio procedat Spiritus S. cum filii quo-
que sit Spiritus? Si enim ab eo non procederet, non post resurrectio-
nem se representans Discipulis suis insufflans diceret: Accipite Spir.
S. Quid enim aliud significavit illa insufflatio, nisi quod procedat
Spir. S. & de ipso? Conf. Prosper l. I. de vit. contempl. c. 18. Ful-
gentius de Fide ad Petr. Diac. c. II. Rupertus l. I. de Proces. Sp. S.
c. 17. Boëtius l. I. de Trinit. c. 12. Thomas opusc. I. cont. Græc. er-
ror. cap. Quod Spiritus.

§. 3. Nobis certè Latinorum sententia magis probatur, quæ & *Scripturae divine*, & venerande Antiquitatis auctoritate suffulcitur.

§. 4. Scriptura sacra testatur I. Spiritum S. esse Spiritum Filii. *Rom. VIII, 9. Gal. IV, 6. Phil. I, 19. I. Pet. I, 11.* Jam verò in divinis una persona non dicitur alterius nisi respectu originationis, nec ulla alia habitudo excogitari potest. Nullatenus dubitandum est, inquit Augustinus, de Fide ad Petrum c. XI. eundem Spiritum S. à Patre & Filio procedere, quia non geminus, sed unus est Pater & Filius Spiritus.

§. 5. Testatur II. Spiritum S. accipere aliquid à Filio. *Job. XVI, 14.* Jam verò una persona non accipit ab alia, nisi procedendo. Dices; Processio jam facta est, at acceptio demum fieri debet. Nam loquitur in futuro; accipiet. Resp. Et æterna processio comprehendit omnia tempora, & verbum futuri temporis potest designare futurum effectum.

§. 6. Testatur III. Filium habere ea omnia, quæ habet Pater *Job. XVI, 15. XVII, 10.* Habebit ergò quoque potentiam spirandi s. producendi Spiritum S. Si quicquid habet, de Patre habet Filius, de Patre habet utique, ut ab illo procedat Spiritus S. inquit Augustinus *I. XV. de Trin. c. 26.* Dices; At Filius non habet paternitatem, quam tamen habet Pater. Resp. Habet ea omnia, in quibus à Patre non distinguitur, s. quæ filiationi non obviant. Πάτερ ἐστι οὐχὶ ὁ Πατήρ, ἔπειτα ἐστι, τολμῶ τὸ αὐτουργότας. ἥπης δὲ Σπυρίδων ἐστιας Διεφορεῖται, δὲ τὸ αξιωμα, ἀλλὰ τέρποντι ὑπαρχεῖται, inquit Damascenus *I. I. de O. F. c. 9.*

§. 7. Testatur IV. Spiritum S. mitti à Filio *Job. XV, 26. XVI, 7.* In divinis verò nulla persona mittitur nisi quæ procedit, nec nisi ab ea, à qua procedit. Hinc Pater nullo modo mittitur, Filius à solo Patre, Spiritus S. à Patre & Filio. Quid est, quem ego mittam vobis à Patre, nisi quem ego & Pater mittam

tam vobis? ab utroque enim mittitur, qui ab utroque procedit, inquit Evcherius Lugdunensis *Dominic post Ascens.* Et Beda in *Homil. super Dom Exaudi;* Mittitur Spiritus S. à Patre, mittitur & à Filio: quia & ejus missio ipsa processio est, quia ex Patre procedit & Filio. Dices a Processio est æterna, missio temporalis, & etiam Filius mittitur à Spiritu S. *Esa LXI, l.* Resp. ad a Respectu mittentis & missi missio est æterna, sed respectu eorum, ad quos destinata erat missio, est temporalis, & hac ratione Spiritus S. dicitur mittendus. Ad & mittitur, non quæ DEUS, sed quæ homo.

§. 8. Accedit consensus Græcorum Patrum, qui ante exortum schisma pronunciarunt, Spiritum S. esse ab utroque. Athanasius in *Symbolo* dicit, Spiritum S. esse de Patre. Didymus Alexandrinus *l. II. de Sp. S.* expressè dicit, quod Spiritus S sit ex Patre & Filio. Basilus *Epist. XLIII. ad Gregor. Nyssen.* inquit, Spiritum à Filio dependere, quæ dependentia supponit sine dubio originationem. Epiphanius *heres. LXII.* scribit, Spiritum S. esse ἐν πατρὶ καὶ Υἱῷ, τὸ αὐτὸν Θεόν τοῦ. Chrysostomus *Homil. I de expos. Symb. Tom. V.* claris verbis afferit, Spiritum S procedere à Patre & Filio. Cyrillus *l. X. in Job. c. 41.* Non est, inquit, alienus à substantia Filii Spiritus, sed ex ea naturaliter procedit. Addunt alii Ignatium in *Epist. ad Ephesios.* Martiam in *Epist. ad Burdegenses c. X.* Cyrillum Hierosolymitanum *Catech. XVII.* Invenio etiam, inquit D. Dorscheus part. II. *Theol. Zach. Diff. V.* §. 52. in *Græcorum catena egregii auctoris Græci Theodori Heracleotæ Græca atque antiqua manuscripta expressam* hac de re sententiam, quam libuit h. l. describere. Τὸ δὲ ἄγιον πνεῦμα Μάρτυς γένοντος τὸ Μονογένες Γεότην τὸν εἰς σοίαν αὐτὸν εξαγγέλλον. Et quid multis? Omnia illorum incommutabilis veraq; sententia tenebat, Spiritum S. à Patre & Filio procedere, verba sunt Concilii Lugdunensis.

§. 9. Quæ à Græcis opponebantur Latinis, hæc ferè erant 1. Scripturam, quando de processione Spiritus S. agit, solius Patris meminisse Job. XV, 26. 2. Absurdum esse, unum Spiritum habere duo principia productiva. 3. Patrem esse sufficiens principium Spiritus S. adeoq; non requiri Filii auxilium. Sed facilis est ad hæc responsio. Ad 1. resp. a. non additur dictio exclusiva, multo minus negativa. β. Imò verò in illis, quæ non repugnant filiationi, quicquid tribuitur Patri, intelligitur etiam tributum filio. γ. Solius Patris fit mentio, quia solus Pater est principium, in & à quo est virtus spirandi. *Spiritus est utriusque, quoniam de utroque procedit: sed ideo, cum de eo Filius loqueretur, ait, de Patre procedit: quoniam Pater processionis ejus est author, qui talem genuit Filium, & gignendo ei dedit, ut etiam de ipso procederet Spiritus S.* Nam nisi procederet & de ipso, non diceret Discipulis: *Accipite Spiritum S. eumq; insufflando daret, ut à se quoque procedere significans, aperze ostenderet flando, quod spirando dabat occulte,* inquit Augustinus *adv. Maximum Arianum l. III c. 14.* Ad 2. Pater & Filius in productione Spiritus S. sunt principium unum, quia una spiratione spirant, & habent unam potentiam spirativam, licet diverso modo, Pater ἀγαπῶς, Filius φιλῶς. Dices: Si Pater & Filius sunt unum principium. E. Filius erit principium sui ipsius. Resp. Filius in ratione filii non est idem principium cum Patre, sed in ratione spiratoris. Ad 3. Pater est principium sufficiens creationis mundi, nec tamē solus creat.

§. 10. Nec obstat nostræ sententiæ locutio vel Patrum, qua Spiritus S. dicitur procedere à Patre per Filium; vel Augustini *l. XV. de Trin. c. 17.* dicentis, Spiritum S. principaliter esse à Patre; vel Hieronymi *Epist. XXCLIX.* afferentis, Spir. S. propriæ à Patre procedere, ac si Pater & Filius non spirarent

rarent æque propriè & principaliter. Nam quod ad Patres attinet, utuntur illi eo loquendi modo, ut declarent, totam vim spirandi reduci ad Patrem, cùm primum principium, ac Filium prius origine procedere à Patre, quam Spiritum S. Augustino ly principaliter per Catachresin idem est, quod primordialiter. Pater spirat principaliter, quia spirandi principium habet à se, Filius verò communicatum à Patre. Idem vult Hieronymus, cui Pater dicitur spirare propriè, h. c. tanquam proprietarius, qui in habendo vim spirandi non est ab alio. Filius verò non sic propriè, hoc est, à se spirat. Locutiones hæ Patrum excusandæ potius sunt & declaranda, quam imitanda, ut alibi diximus.

Quæstio XXII.

Annon Photiniani hypothesis suis DEUM faciant peccati authorem?

§. 1. Id omnino videtur. Docent enim, quod homines, de quibus prædictum est, quod sint peccaturi, vi decreti divini necessariò peccent. Author notarum in nodum Gordium Smiglecii c. XVII. Quæ à DEO prædicuntur, illa necessario esse oportet. Exempla Iudæ & Petri hic faciunt. Jam enim necessario & immutabiliter decretum erat, ut unus ex Christi discipulis eum proderet. Ad hoc autem eum Christus elegit, qui ante dignus erat morte, quam Apostolus eligeretur, nempe avarum & furem. Petrus etiam pertinacia sua, qua Christi verbis divino etiam oraculo confirmatis sese opponebat, meritus id fuerat, ut tali pœna afficeretur, ideoq; necessario id, ut decretum fuerat, sic etiam fieri oportebat. Smaltzius contr. Franz. disp. XII. Tantum (in abnegatione Petri) necesse erat ad hoc facinus exsequendum, voluntatem Petri ad brevè temporis spatiū libertate sua privatam & quodammodo coactam esse.

§. 2. At,

§. 2. At, annon hoc est, DEUM peccati authorem facere? Nam 1. Qui ita imponit peccandi necessitatem, ut voluntatem cogat & libertate privet, is est peccati causa. Necessitas enim consequentis spectatur inter causam & effectum. 2. Qui peccatum quā peccatum vult & decernit, est verē peccati causa, si non physica, tamen moralis, quamvis vel maximē habeat bonam intentionem, illud pœnæ loco infligendi. Dices 1. DEUS non vult peccatum ut peccatum, sed ut pœnam antegressi peccati. Resp. Peccatum ut peccatum non habet rationem pœnæ, sed ut permittitur à DEO, atque sic permissio peccati posterioris est pœna peccati prioris. Neque enim voluntati divinæ objicitur peccatum, (quippe quod DEUS semper aversatur & odit,) sed permissio peccati. Volenter quidem DEUS permittit peccatum, sed nullo modo, ne quidem permissivè, vult peccatum. Dices 2. DEUS voluit crucifixionem Christi, ut redimeretur genus humanum, Ergo etiam peccatum Judæorum, saltem ut occasionem boni divina voluntate inde orituri. Resp 1. Malum per se non præbet occasionem boni, sed DEUS illam occasionem per summam suam sapientiam sumit, & contra naturam mali ad bonum finem accommodat non malum ipsum, sed permissionem mali. 2. Voluit DEUS passionem Christi, sed non vitium illi adhærens, s. passionis illum modum & illas circumstantias. Potest aliquis rem velle, modum autem rei nolle. 3. Judæis autem permisit DEUS crucifixionem filii sui, prævidens ipsorum malitiam, & consequenter decernens, se ipsorum potentiam & voluntatem non impediturum efficaciter.

Universitäts
Bibliothek
Rostock

[http://purl.uni-rostock.de
/rosdok/ppn774784008/phys_0047](http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn774784008/phys_0047)

DFG

Universitäts
Bibliothek
Rostock

[http://purl.uni-rostock.de
/rosdok/ppn774784008/phys_0048](http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn774784008/phys_0048)

DFG

neget superbiam esse ens positivum, (ve
 cum efficax sit in homine & agat, privati
 bus? at quis DEUM asserat superbiæ au
 litas, si est contra naturam, diu durat. At pecc
 hominis est, & tanto tempore non est immiu
 doctrina physica valet axioma, male tra
 morum & salutis. Imo ne in physicis qui
 est. Esse strabonē aut varum est contra na
 nec ab arte, nec à natura potest emenda
 est contra naturam animæ, ut illa est fo
 peccando Adam desisset esse homo) v
 ram officii, aut virtutum, quæ ex manu
 debuerant. s. Si peccatum originale est qua
 tisimo. Resp. intellige, radicaliter, & sic o
 quidem peccati deletur in baptismo per
 gratia imputatum, ipsa vero labes reman
 tiā. Conferatur Augustinus l. I de Nup
 in Julian. c. 3. & l. 4. Hypognostikw.

Quæstio XVIII.

Quid per formam DEI intel stolus Phil. II, 6?

§. 1. Patres fere omnes intelligi v
 tialem, s. ipsam DEI essentiam & naturam
 apolog. Eunomii inquit; Ego informa DEI e
 atq; in essentia DEI esse. Sicut enim formam a
 tia humanae naturæ Dominum nostrum natum
 dicit Paulus, informa DEI esse, divine essentia
 declarat. Hilarius Pictaviensis l. X de Tr
 iam servinib[us] aliud est, quam hominem natu

F 2

uid entis)
 n agenti-
 Nulla qua-
 u naturam
 Quod in
 doctrinā
 per verū
 d tamen
 eccatum
 is, (alias
 ra natu-
 i inesse
 litur bap-
 Reatus
 Christi ex
 nhären-
 c. 25. l. V

am effen-
 l. I cont.
 re sentio,
 in effen-
 , sic cum
 e penitus
 ississe for-
 forma
 DEI